
Přijatá usnesení z 26. Rady města Rousínova 
konaného dne 25. listopadu 2014 

 
 
Usnesení 26/01/14: RM souhlasí s podpisem smlouvy na zajištění autorského dozoru na 
stavbě Sušilovo náměstí Rousínov, 1. část se společností Ing. Jan Rozsíval – IROP Olomouc, 
Handkeho 7, 775 00 Olomouc v hodinové sazbě 620 Kč/hod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 26/02/14R: RM souhlasí s podpisem Smlouvy o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/MJ/2014/00218 se společností O2 Czech Republik a.s., Praha 
4, Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336 zastoupenou Ing. Stanislavem 
Nevrtalem, jejímž předmětem je zajištění stavby – Překládka sítě elektronických komunikací 
(SEK) spočívající ve změně trasy vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení 
komunikační sítě, tzn. zajištění vlastní stavby (přemístění telefonní budky před MěÚ) a zajištění 
uzavření smlouvy o věcném břemeni v hodnotě 31 050,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/03/14R: RM vylučuje společnost PB SCOM s.r.o., Radniční 28, 753 01 Hranice 
z důvodu neocenění položky Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 5 000 m a 
firmu František Skřivánek, Kalouskova 63 b, 683 01 Rousínov z důvodu nedoložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby odpovědné za vedení realizace v oboru dopravní stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/04/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Přístupová komunikace U Kapličky, Rousínov“ společnosti Dopravní stavby 
Brno, s.r.o., Trnkova 150, 628 00 Brno za nabídkovou cenu 1 168 798,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/05/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo se společností Dopravní stavby Brno, 
s.r.o., Trnkova 150, 628 00 Brno na zakázku „Přístupová komunikace U Kapličky, Rousínov“ 
za nabídkovou cenu 1 168 798,-Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/06/14R: RM nemá k PD, pro vydání územního souhlasu na stavbu „Čechyně, 
přípojka NN pro RD Kazík“ na p.č. 192/4 k.ú. Čechyně, předložené společností MOPRE s.r.o., 
Břest 79, 768 23 Břest zastupující investora E.ON Distribuce a.s. České Budějovice žádné 
připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/07/14R: RM souhlasí s podpisem Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na 
akci „Kompostéry pro město Rousínov“ se SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
zastoupeným Ing. Petrem Valdmanem o poskytnutí podpory ve výši 5% tj. 37 900,- Kč (SFŽP) 
a ve výši 644 300,-Kč (MŽP) z celkových způsobilých výdajů 758 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/08/14R: RM souhlasí s provedením stavebních úprav v místnostech v II. NP 
užívaných pro soukromou školku, provozovanou paní Blankou Králíkovou, V Sídlišti 29, 68301 
Rousínov – oddělení prostoru pro přípravu potravin a doplnění sanitárního zařízení pro děti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení 26/09/14R: RM nesouhlasí se zahájením řízení o změně užívání, části budovy 
bývalé školy ve Slavíkovicích v souladu se zákonem 183/2006Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/10/14R: RM nemá k PD, na změnu stavby před dokončení „Okružní křižovatka 
na silnici II/430 Rousínov, Skálova, II/430 Rousínov - Průtah“, předložené společností PK 
Ossendorf s.r.o., Tomešova1, 602 00 Brno zastupující investora Jihomoravský kraj, Správu a 
údržbu silnic JMK žádné připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/11/14R: RM nemá k PD „Rekonstrukce CB vozovky D1 km 215.0 – 210.0 vlevo“ 
zpracované společností VIAPONT s.r.o., Vodní 13, 60200 Brno pro stavebníka ŘSD  ČR žádné 
připomínky. RM žádá o koordinaci zahájení prací s ukončením prací na průtahu II/430 Rousínov 
– Tučapy.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/12/14R: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na neinvestiční akci „Výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH obce 
na rok 2014“ ve výši 18 277,- Kč s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 
Brno zastoupeným JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/13/14R: RM bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy 
Rousínov, okres Vyškov ve školním roce 2013/2014.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/14/14R: RM jmenuje do školské rady při Základní škole Rousínov, okres 
Vyškov jako zástupce zřizovatele na nové funkční tříleté období 2014 – 2017 Ing. Ludmilu 
Chromou Ph.D. a Ing. Elišku Škrobovou. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/15/14 R: RM bere na vědomí informaci o využívání zaměstnanců vedených u 
ÚP Vyškov a schvaluje převod příspěvku do mzdových prostředků. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/16/14R: RM bere na vědomí požadovanou výši příspěvků na rok 2015: 
12.200.000,-  Kč pro MS Rousínov, 1 600 000,- Kč pro MŠ Rousínov, 520 000,- Kč pro ZUŠ 
Rousínov a 3 164 000,- Kč pro ZŠ Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/17/14R: RM schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců MěÚ o 1 pracovníka na 
odboru HS na dobu od 1.12.2014 do 30.6.2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 26/18/14R: RM navrhuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky 
MěÚ Rousínov pro rok 2015 v absolutní výši 8 600 tis. Kč bez odvodů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 26/19/14R: RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení 
práce a o pracovní činnosti na rok 2015 ve výši 915 tis. Kč bez odvodů.                                                                                                                         
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
Usnesení 26/20/14R: RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2015: 
Příjmy:  93 399 900 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I 
Výdaje: 93 399 900 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II  
Schváleno, pro 5 , proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 26/21/14R: RM doporučuje ZM schválit rozpočtový výhled na roky 2016 a 2017. 
Výhled:   2016 příjmy 61 750 mil, výdaje 61 750 mil.  
             2017 příjmy 61 800 mil, výdaje 61 800 mil. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 26/22/14R: RM schvaluje návrh pojištění majetku města a odpovědnosti za 
škodu města Rousínova pro rok 2015 u pojišťovny Kooperativa a to na základě výběru 
makléřské firmy Trinco s.r.o. Vyškov za cenu 398 671,- Kč/rok.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 26/23/14R: RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2014 pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského 
kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých 
položkách a paragrafech rozpočtu 2014 od posledního ZM do 31. 12. 2014. Následně bude 
rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/24/14R: RM souhlasí s Komplexními úpravami pozemků k.ú. Kroužek, které 
jsou v majetku Města Rousínova a pověřuje starostu Ing. Jiřího Lukáška k podpisu Soupisu 
nových pozemků po Komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Kroužek. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/25/14R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu 
s názvem „Napojení stožáru Vodafone “, které se bude dotýkat pozemku p.č. 1294/41 k.ú. 
Rousínov u Vyškova.  
Jedná se o zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění telekomunikačního kabelu v délce trasy 
cca 2,5 m. Právo věcného břemene se zřídí na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 
10 000,- Kč dle GP pro vyznačení věcného břemene, který bude součástí smlouvy. Smlouva se 
uzavírá do konce roku 2017. 
Budoucí povinný z věcného břemene – Město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného 
břemene,  VIVO CONNECTIOM, spol. s r. o., se sídlem Nádražní 1178/7, Šlapanice, 664 51 
Šlapanice u Brna, IČ: 26 90 06 96 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/26/14R: RM souhlasí s použitím rezervního fondu Mateřské školy Rousínov 
v roce 2015 na zakoupení pianina až do výše 40 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/27/14R: RM souhlasí s použitím investičního fondu ZUŠ Františka Sušila 
Rousínov v roce 2015 na zakoupení elektronického pianina až do výše 70 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 26/28/14R: RM doporučuje ZM účast Města Rousínova na elektronické dražbě 
id. ½ pozemků p.č. 592/15 orná půda, p.č. 592/27 orná půda, p.č. 593/6 ostatní plocha, p.č. 
750/42 orná půda, p.č. 750/43 orná půda – ve vlastnictví povinné zapsané na LV č. 152 k.ú. 
Kroužek. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
Usnesení 26/29/14R: RM pověřuje účastí na elektronické dražbě Ing. Jiřího Lukáška a p. 
Zdeňka Šedého v případě, že ZM odsouhlasí účast v elektronické dražbě. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
 
Usnesení 26/30/14R: RM nevyhlašuje záměr pronájmu stánku na autobusovém terminálu 
z důvodu dotace na vybudování  AT a udržitelnosti projektu do 30.6.2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

 
 
                                                                                                 Ing. Jiří Lukášek                                                              
                                                                              starosta města, v.r.                                                           
 

 


